АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ

П Р И К А З

от  16.03.2022  года                                                                                                      №  14

О внесении изменений в приказ
Финансового управления от 27.04.2015
№ 16

          п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Методические указания по применению правил
санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств
бюджета муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской
области и бюджетов городских и сельских поселений Дорогобужского района
Смоленской области, администраторов источников финансирования дефицита
бюджета муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской
области и бюджетов городских и сельских поселений Дорогобужского района
Смоленской области, расходов муниципальных бюджетных (автономных)
учреждений, источником финансового обеспечения которых являются
субсидии на иные цели, утвержденные приказом Финансового управления
Администрации муниципального образования «Дорогобужский район»
Смоленской области  от 27.04.2015 № 16 (в редакции приказов от 31.12.2015
№ 79, от 02.11.2017 № 90), следующие изменения:

1.1 правило 16 изложить в следующей редакции:

16. Оплата расходов, связанных с предоставлением бюджетным
(автономным)

учреждениям субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1
БК РФ (далее – субсидии на иную цель)

№
п/п Представляемые документы-основания  Направления проверки документов-оснований

1 2 3
1 Соглашение о предоставлении субсидии в

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи
78.1 БК РФ (далее – Соглашение о
предоставлении субсидии на иную цель)

  1. Наличие Соглашения о предоставлении
субсидии на иную цель  между Органом
Администрации и бюджетным (автономным)
учреждением.

2 Платежные поручения на перечисление субсидий
бюджетным (автономным) учреждениям

1. Наличие следующих реквизитов и показателей:
       - суммы кассовой выплаты в валюте
Российской Федерации, в рублевом эквиваленте,
исчисленном на дату оформления платежного
поручения;

        - кодов классификации расходов  бюджета
муниципального района , по которым необходимо
произвести кассовую выплату;
       - текстового назначения платежа с указанием
направления расходования денежных средств и
(или) реквизитов (тип, номер, дата) документа,
подтверждающего возникновение денежного
обязательства по предоставлению субсидий
бюджетным (автономным) учреждениям
(Соглашение).
2. Коды классификации расходов бюджета
муниципального района, указанные в платежном
поручении, должны соответствовать кодам
бюджетной классификации Российской Федерации,
действующим в текущем финансовом году на
момент представления платежного поручения.
3. Коды КОСГУ, указанные в платежном
поручении, должны соответствовать текстовому
назначению платежа, исходя из содержания текста
назначения платежа, в соответствии с
утвержденными в установленном порядке
Министерством финансов РФ указаниями о
порядке применения бюджетной классификации
Российской Федерации.
4. Сумма, указанная в платежном поручении, не
должна превышать сумму, подлежащую
перечислению в соответствии с установленным
графиком перечисления субсидии.

  2. Начальнику казначейского отдела Финансового управления

(Ю.Н. Гришанова) довести настоящий приказ до главных распорядителей
средств бюджета муниципального образования «Дорогобужский район»
Смоленской области и бюджетов городских и сельских поселений
Дорогобужского района Смоленской области.

3.  Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Начальник
Финансового управления                                                               Л.А. Березовская